
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA              Ústí nad Labem 11. 5. 2016 
 
ÚSTECKÝ DĚTSKÝ SBOR UJEP OSLAVÍ PADESÁTKU VE VELKÉM STYLU 
 
V pátek, 13. května 2016, se uskuteční v Severočeském divadle opery a 
baletu v Ústí nad Labem od 18:00 h koncert Ústeckého dětského sboru UJEP 
k 50. výročí jeho založení.  
 
Ústecký dětský sbor, z. s. si k oslavě svých padesátin přizval partnery, kterými 
jsou Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta UJEP, 
Magistrát města Ústí nad Labem a Ústecký kraj. 
 
Moderování koncertu bude ležet na bedrech herce Jana Šťastného, který se 
sborem začal spolupracovat v roce 2013 a stal se patronem benefičního koncertu 
„Zpíváme pro Tebe“.   
 
Slavnostní večer divákům zpestří někteří bývalí členové sboru, nynější 
profesionální interpreti – Vlastimil Kobrle ml., Václav Krahulík a Daniel 
Matoušek. Vystoupí také ženský komorní sbor Luscinia, v němž zpívají téměř 
výhradně bývalé členky Ústeckého dětského sboru a který v současné době vede 
absolventka UJEP Kristýna Přívarová. 
 
Pozvání na koncert přijali také manželé Anna a Vlastimil Kobrlovi – sbormistři, 
kteří řídili sbor 45 let. Opět se ujmou jeho vedení ve dvou závěrečných písních. 
 
Koncert byl po zveřejnění jeho termínu téměř okamžitě vyprodaný, neboť si tuto 
výjimečnou událost nenechají ujít bývalí členové sboru, rodiče současných 
sborových zpěváků i bývalí a současní spolupracovníci. Nejen pro ně bude 
v divadle taktéž nainstalována výstava fotografií, která zmapuje historii a 
současnost sboru. Výstava umožní pamětníkům zavzpomínat na krásná léta 
sborového zpívání. Nelehkého úkolu přípravy výstavy se zhostil pan Jindřich 
Šrejber, který se sborem mnoho let spolupracoval. 
 
Padesát let činnosti Ústeckého dětského sboru, který nese v současné době 
v názvu dovětek UJEP, bylo vyplněno nejen usilovnou prací sbormistrů a jejich 
spolupracovníků, ale i tisíců dětí, které sborem prošly. Naučily se v něm 
soustavně a cílevědomě pracovat v kolektivu a porozumět často složitým stavbám 
kvalitních hudebních děl. Mnoho z nich se hudbě věnuje i v dospělém životě nejen 
na amatérské, ale i profesionální úrovni.  
 
„Přejeme si, aby zájem dětí o sborový zpěv nepolevoval a aby Ústecký dětský 
sbor UJEP i v budoucnosti svou uměleckou úrovní reprezentoval naše město 
doma i ve světě,“ říká bývalá dirigentka sboru Anna Kobrlová.  
 
Současnými sbormistry dětského sboru jsou Martina a Petr Zemanovi, pracovníci 
Pedagogické fakulty UJEP. 
 
Z historie sboru: 
ÚDS založil v roce 1966 sbormistr dětského pěveckého sboru čsl. rozhlasu (1960–
1966) Vlastimil Kobrle. Ke spolupráci přizval Josefa Říhu, tehdejšího sbormistra 
školního sboru ZŠ při pedagogické fakultě, který ve sboru působil do roku 1972. 
Na podzim roku založení v něm začala působit také Anna Kobrlová-Brůnová. V 
průběhu dalších let se vystřídala řada spolupracujících sbormistrů a od roku 1998 
se datuje počátek činnosti sbormistrů Petra Zemana a Martiny Zemanové-
Gaertnerové, kteří stojí v čele sboru od května roku 2011. 
Sbor za 50 let své existence pravidelně zkoušel na pouhých dvou místech – v 
Domě kultury v Ústí nad Labem a od roku 1990 na Univerzitě J. E. Purkyně. ÚDS 
vystupoval na stovkách samostatných koncertů a na mnoha festivalech a 
soutěžích dosáhl významných úspěchů. Jako „výraz uznání mimořádného přínosu 



 

 

 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.sikova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

interpretační sbormistrovské činnosti“ byla sbormistru Vl. Kobrlovi a později i A. 
Kobrlové udělena Cena Františka Lýska. V r. 2008 byl sbormistr jmenován 
čestným občanem města Ústí nad Labem. Sbor doprovázeli klavíristé Vladimír 
Kuželka a Václav Krahulík, který s ním úspěšně spolupracuje dodnes. 
Zájezdové aktivity ÚDS začaly již na podzim 1966 cestou do Halle, ale slibně se 
rozvíjející kontakty do západní Evropy byly po roce 1969 omezeny. Do listopadu 
1989 se tak sboru podařilo vycestovat jen dvakrát do SRN a teprve od roku 1991 
jsou zahraniční zájezdy častější. Sbor absolvoval bezmála 100 koncertních 
zájezdů nejen po České republice, ale i do Německa, Holandska, Rakouska, 
Bulharska, Maďarska, Polska, Řecka, Finska, Itálie, USA, Velké Británie, Dánska, 
Chorvatska, Španělska a Francie. Sborová soustředění, nezbytná pro 
nastudování náročného repertoáru, se konala v různých místech, např. v 
Mařenicích, Vlastějovicích, Doksech, Rychnově nad Kněžnou, Sloupu v Čechách, 
Starých Splavech, Chřibské, Janských Lázních a v Kytlicích. 
Sbor natáčel mnohokrát v domácích rozhlasových i televizních studiích (Ústí n/L., 
Praha), v zahraničí v Hilversum, Stuttgartu, Varně, Vídni, Atlantě či v Albeně. 
Vydal gramofonové desky, řadu kompaktních disků a účinkoval také v inscenacích 
Severočeského divadla opery a baletu v Ústí n/L. (Carmen, Tosca, Jakobín, 
Bohéma, České jesličky, Příhody lišky Bystroušky a v dětské opeře Pohádky z 
lesa. Nezanedbatelná jsou také společná vystoupení se Severočeskou filharmonií 
(cyklus J. Sternwalda Rok na vsi, společné vánoční koncerty apod.). 
Vedle hlavního sboru a přípravných Cvrčků koncertuje od roku 1975 také Komorní 
sbor Luscinia, který je složen převážně z bývalých členek ÚDS a dívek, které již 
odrostly dětskému zpěvu. I Luscinia má za sebou řadu úspěšných vystoupení a 
koncertních zájezdů (např. Izrael, Malta, SRN a Kréta). Jejího vedení se v roce 
2013 ujala sbormistryně Kristýna Přívarová. 
Od roku 2003 se datuje úzká spolupráce s významným českým skladatelem 
Milošem Bokem. Ústecký dětský sbor interpretoval na mnoha vystoupeních doma 
i v zahraničí jeho mše (Missa brevis Es dur, Missa brevis Fis dur „Křinická“) i jiné 
chrámové skladby (např. Symfonické koledy, Hymnus k Duchu svatému, Psalm 
131) a v roce 2011 provedl světovou premiéru jeho Magnificat pro dětský sbor, 
varhany a dechové nástroje s tympány v drážďanské katedrále Hofkirche. Pro 
Českou televizi natočil ÚDS sborové party Bokovy hudby ke známé pohádce 
Anděl Páně, podílel se i na hudebním zpracování televizních inscenací Tři životy a 
O dívce, která šlápla na chléb a také na nahrávkách jeho autorských CD 
(Chrámové skladby I-III). 
Sbor pravidelně vystupuje na Mezinárodním festivalu sborového zpěvu v Ústí nad 
Labem, dvakrát přijal účast na festivalu Jirkovský písňovar (2010 a 2013) a 
úspěšně vystoupil na přehlídce evropských sborů II. Internationales Chortreffen 
„Cantate Dresden“ (2014). 
V místě působení pořádá ÚDS každý rok vánoční a jarní koncerty a od roku 2013 
pomáhá benefičními koncerty s názvem „Zpíváme pro tebe“ financovat 
hendikepovaným dětem nákladnou léčbu či kompenzační pomůcky. Nevyhýbá se 
ani četným pozváním k účinkování na akcích, pořádaných městem (Adventní 
koncerty) nebo místními organizacemi či soukromými subjekty (Česko zpívá 
koledy, Vánoční galakoncert Evy Urbanové, Charitativní koncert Centropolu). 
Sluší se poděkovat za trvalou podporu Magistrátu města Ústí nad Labem, 
Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, Ústeckému kraji, v posledních letech 
i Pedagogické fakultě UJEP, Univerzitě J. E. Purkyně a také soukromým firmám, 
jimž není lhostejný kulturní život obce, v níž působí (Centropol Energy a.s.). 
 
Mgr. Jana Šiková, tisková mluvčí 
 

 

mailto:jana.sikova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/

